



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	12/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.	061
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT
DOCUMENTOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.			0614-220610-105-0
DIRECCIÓN:	FINAL 79 AVE. NORTE, BLOCK E-5 RESIDENCIAL ESCALÓN, SAN SALVADOR		

REF.: No. CP-B-08/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) PARA EL AÑO 2024"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO EXENTO	VALOR TOTAL EXENTO
54104	2	SET	TOALLA DE MICROFIBRA 16 PULG X 16 PULG 24 SET O PIEZAS TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES.	\$25.06	\$50.12
54115	8	UNIDADES	BOBINA CABLE DE RED INTERIOR CAT6 (TIPO: UTP, FRECUENCIA MÍNIMA: 1-550MHZ, DE 4 PARES, LARGO 305M/1000FT, CABLE COLOR GRIS. CABLE UTILIZADO PARA TRANSMITIR SEÑAL DE VIDEO Y ALIMENTACIÓN DE 12V (VIDEO BALUN) CCTV / RED DE DATOS. MARCA: NEXTLINK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES.	\$96.37	\$770.96
54115	4	UNIDADES	BOBINA CABLE DE RED EXTERIOR CAT6 (TIPO: UTP, FRECUENCIA DE TRABAJO) -1-550MHZ, DE 4 PARES, MINIMO LARGO 300MTS / 1000FT, CABLE COLOR NEGRO, CABLE UTILIZADO PARA TRANSMITIR SEÑAL DE VIDEO Y ALIMENTACIÓN DE 12V (VIDEO BALUN) CCTV / RED DE DATOS. MARCA: NEXTLINK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES.	\$121.26	\$485.04
54115	2	UNIDADES	PROBADOR DE CABLE RED/INTERNET RJ45 TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES.	\$13.04	\$26.08
54118	5	JUEGOS	KIT DESARMADORES CON PUNTA TIPO DE CABEZA DE TORNILLO TIPO "PHILIPS" Y TIPO "PLANOS" QUE LA PUNTA DE INCLUYA IMÁN. MARCA: MILWAUKEE 6 PIEZAS TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES.	\$34.63	\$173.15
54118	5	UNIDADES	DESARMADOR CON PUNTA TIPO DE CABEZA DE TORNILLO TIPO "TORX" T10 x 3 PULG. MARCA: TACTIX TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$2.72	\$13.60
54118	5	UNIDADES	DESARMADOR CON PUNTA TIPO DE CABEZA DE TORNILLO TIPO "TORX SEGURIDAD" T20 4 PULG. MARCA: TACTIX TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$3.01	\$15.05
54115	2	UNIDADES	RASTREADOR Y PROBADOR DE CABLES RED RJ45 RJ11 ETHERNET Y TEL. TPK-TESTER KIT PROBADOR – RASTREADOR DE TONA (INF-308) MARCA: CATCOM TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$100.43	\$200.86
54115	3	UNIDADES	GABINETE (INCLUSTER)USB A SDD M.2 NVME Y SATA MARCA: ALXUM TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HÁBILES.	\$91.77	\$275.31
54115	3	UNIDADES	INCLUSTER ADAPTADOR USB DE ALTA VELOCIDAD 2.0 A SATA / IDE MARCA: STEREN TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$30.87	\$92.61
54118	3	UNIDADES	ALICATE REFORZADO DE 9 " TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$20.15	\$60.45
54118	3	UNIDADES	JUEGO DE DESTORNILLADORES PARA RELOJERO 7 PIEZAS MARCA: TACTIX. TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$12.55	\$37.65
54107	1000	UNIDADES	GRAPA PLÁSTICA CONDUCTOR 4 MILÍMETRO TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$0.08	\$80.00
54114	10	YARDAS	CINTA DOBLE ADHESIVA DE ESPUMA DE URETANO BLANDO 1/8PLG TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$4.86	\$48.60
54118	1	UNIDAD	TALADRO ATORNILLADOR INALÁMBRICO 3/8 PULGADA 20 VOLTIO VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE MARCA: BLACK & DECKER TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$62.67	\$62.67



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	12/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.	061
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT
DOCUMENTOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.			0614-220610-105-0
DIRECCIÓN:	FINAL 79 AVE. NORTE, BLOCK E-5 RESIDENCIAL ESCALÓN, SAN SALVADOR		

REF.: No. CP-B-08/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) PARA EL AÑO 2024"

54118	2	UNIDADES	SET PUNTAS DESTORNILLADOR PH. PI + EXTENSIÓN MARCA: DEWALT TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$27.89	\$55.78
54112	2	SET	BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 3/16 PULG-1/2 PULG SET DE 5 PIEZAS MARCA: MILWAUKEE TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$26.98	\$53.96
54112	2	UNIDADES	BROCA PARA CONCRETO 5/8 X 4 X 6 PULG. MARCA: DEWALT TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$13.32	\$26.64
54112	2	UNIDADES	BROCA PARA CONCRETO 1/4 X 4 PULG. MARCA: BOSCH TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$4.73	\$9.46
54115	40	UNIDADES	UNIÓN PARA CABLE RJ45 TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$3.96	\$158.40
54112	50	UNIDADES	PERNO ANCLA 1/2 X 5.1/2 PULG (12.70 MM X 139.7 MM) DE ANILLO TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$4.73	\$236.50
54199	5	UNIDADES	BROCHA CERDA DE POLIÉSTER 3 PULG. MARCA: BYP TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$2.24	\$11.20
54199	3	UNIDADES	PISTOLA DE SILICÓN 5/16 PULG (7.93 MM) 15W MARCA: TRUPER TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$7.00	\$21.00
54107	100	UNIDADES	CINCHO PLÁSTICO UL 3 PULG 2.4MM TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$0.06	\$6.00
54115	8	UNIDADES	REGLETA PDU 10 TOMAS HORIZONTAL PARA RACK DE 10 U MARCA: NEXTLINK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$29.48	\$235.84
54115	6	UNIDADES	GABINETE 12U BAJO PERFIL PROFUNDIDAD DE SWITCH INSTALACIÓN EN PARED CON VENTANA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE Y RESPALDO ABISAGRADO (600X550MM) COLOR NEGRO MARCA: ULINK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$181.90	\$1,091.40
54115	3	UNIDADES	ADAPTADOR USB 3.0 A GIGABIT ETHERNET (RJ45), CON HUB MARCA: TP-LINK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$32.75	\$98.25
54112	3	UNIDADES	ADAPTADOR USB C A GIGABIT ETHERNET (RJ45) (PARA USO MÓVIL) MARCA: ARGOM TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$18.33	\$54.99
54115	3	UNIDADES	DISCO SOLIDO EXTERNO 2TB USB-C A USB-A SXS1000/2000G MARCA: KINGSTON TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$115.34	\$346.02
54199	10	UNIDADES	CINTA PARA ROTULADOR, DYMO *, 12MM X 4M PARA EQUIPO DE ETIQUETADORA MARCA DYMO * LETRA TAG TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$15.79	\$157.90
54115	5	UNIDADES	SWITCH L2+ ADMINISTRABLE DE 24 PUERTOS GIGABIT Y 2 PUERTOS 10GBPS SFP+ Sobremesa, montaje en rack, gestionado. MARCA: UBIQUITI, NUMERO DE PARTE: USW-24 TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$271.90	\$1,359.50
54115	10	UNIDADES	SWITCH DE 16 PUERTOS GIGABIT PARA ESCRITORIO / MONTAJE EN RACK MARCA: TP LINK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$71.28	\$712.80
54118	4	UNIDADES	CUCHILLA RETRÁCTIL 18MM MARCA: TACTIX TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$2.28	\$9.12
54118	20	JUEGOS	JUEGO CUCHILLAS DE REPUESTO 18MM 10 PIEZAS MARCA: STANLEY TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$4.79	\$95.80



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

DIRECCIÓN:

COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR

0614-220622-110-1

FECHA:

12/11/2024

ORDEN DE COMPRA No.

061

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

DOCUMENTOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.

0614-220610-105-0

DIRECCIÓN :

FINAL 79 AVE. NORTE, BLOCK E-5 RESIDENCIAL ESCALÓN, SAN SALVADOR

REF.: No. CP-B-08/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) PARA EL AÑO 2024"

54107	10	UNIDADES	CANALETA PLÁSTICA 32X16 MM CON ADHESIVO LEGRAND TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$6.30	\$63.00
54107	20	UNIDADES	CANALETA PLÁSTICA 20X12 MM TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$4.12	\$82.40
54115	10	UNIDADES	BATERÍA DE UPS NPX-35 12V .35W/CELL, 15MIN BATERIA MARCA: NEXTLINK, 12V/9AH TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$31.10	\$311.00
54115	30	UNIDADES	NANO ADAPTADOR USB WI-FI* DOBLE BANDA 2.4 Y 5 GHZ (-WI-FI USB (ANTENA WI-FI). MARCA: TP-LINK CONEXIÓN EN DOS BANDAS DE FRECUENCIA DIFERENTES: 2.4 GHZ Y 5 GHZ. -COMPATIBLE CON SISTEMAS OPERATIVOS WINDOWS, MAC Y LINUX. -SOPORTA REDES DE ALTA VELOCIDAD, HASTA 600 MBPS. TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$17.41	\$522.30
54115	8	UNIDADES	ROUTER WIFI INTELIGENTE AC1200, EXTENSOR WIFI, PUNTO DE ACCESO INALÁMBRICO, WISP, ENRUTADOR DE INTERNET INALÁMBRICO DE DOBLE BANDA DE 5 GHZ, LAN DE 10/100 MBPS, ANTENAS DE 5 DBI, VPN, WIFI. (VELOCIDAD WI-FI AC1200, 2.4GHZ PROPORCIONA UN ALCANCE EXTREMADAMENTE LARGO, 5GHZ ALCANZA 867 MBPS, Y BANDA DE 5 GHZ AL MISMO TIEMPO. -ROUTER WI-FI 4 EN 1, EXTENSOR WI-FI, PUNTO DE ACCESO, ENRUTADOR WISP. WR1200 ES UN ROUTER MÚLTIFUNCIÓN 4 EN 1 DE ALTA VELOCIDAD QUE SE PUEDE UTILIZAR COMO ROUTER WI-FI, EXTENSOR WI-FI, PUNTO DE ACCESO INALÁMBRICO O ENRUTADOR WISP PARA SATISFACER CUALQUIER NECESIDAD DE SUS APLICACIONES DE RED. -ROUTER WIFI DE DOBLE BANDA AC1200 CON 4 PUERTOS LAN DE 10/100MBPS, IDEAL PARA PLAN DE INTERNET DE 100MBPS Y LE PERMITE CONECTAR DIRECTAMENTE SUS DISPOSITIVOS CON CABLE. - ANTENAS DE ALTA GANANCIA, LAS ANTENAS DE ALTA GANANCIA DE 4X5DBI AUMENTAN LA SENSIBILIDAD DEL ENRUTADOR WI-FI, CREAN CONEXIONES A DISTANCIAS MAYORES, PROPORCIONANDO UNA POTENTE PENETRACIÓN A TRAVÉS DE LAS PAREDES. -CLIENTES VPN PREINSTALADOS, CON LOS CLIENTES VPN PPTP/L2TP/WIREGUARD INCORPORADOS, ESTE ENRUTADOR PUEDE ESTABLECER FÁCILMENTE UNA CONEXIÓN AL SERVIDOR VPN PARA TRANSPORTAR TODOS SUS DATOS Y TRÁFICO EN LÍNEA, ASEGURÁNDOLO CON SU CIFRADO AL MISMO TIEMPO) MARCA: CUDDY TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HÁBILES	\$73.02	\$584.16
54115	3	UNIDADES	BATERÍAS DE PLOMO-ACIDO SELLADA RECARGABLE (12VOLT 18.0AH) PARA UPS 3000 SUA 3000 MARCA: LEOCH TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$58.29	\$174.87
54115	3	UNIDADES	BATERÍAS DE PLOMO-ACIDO SELLADA RECARGABLE (12VOLT 9.0 AH) BATERIA MARCA: NEXTLINK, 12V/9AH TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$31.10	\$93.30
54115	9	UNIDADES	DISCOS SERVIDORES SATA 2TB 3.5" CADDY DELL DELL EMC EXOS 7E10 * MARCA: OEM, NUMERO DE PARTE: B01HOP JRU2 TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HÁBILES	\$337.65	\$3,038.85
54115	3	UNIDADES	DELL BATTERY FOR PERC POWEREDGE R720 * TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HÁBILES	\$57.65	\$172.95
54115	7	UNIDADES	DISCOS NAS SATA 10TB 3.5" IRON WOLF NA * TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HÁBILES	\$350.14	\$2,450.98
54115	12	UNIDADES	MEMORIAS RAM SERVIDOR PC4-3200MHZ 16GB DELL * (SNPR1WG8C/16B) UDIMM TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HÁBILES	\$222.96	\$2,675.52



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
FECHA:	12/11/2024	ORDEN DE COMPRA No. 061
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		NIT
DOCUMENTOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.		0614-220610-105-0
DIRECCIÓN:	FINAL 79 AVE. NORTE, BLOCK E-5 RESIDENCIAL ESCALÓN, SAN SALVADOR	

REF.: No. CP-B-08/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA) PARA EL AÑO 2024"

CÓDIGO	CANTIDAD	UNIDADES	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
54115	25	UNIDADES	ALMOHADILLA PARA MOUSE (MOUSE PAD GEL) MARCA: KLIP XTREME TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$5.90	\$147.50
54115	10	UNIDADES	MEMORIAS USB 16GB MARCA: SANDISK TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HÁBILES	\$3.88	\$38.80
TOTAL US\$					\$17,488.34

DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO 34/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN:	CONTAR CON BIENES INFORMÁTICOS Y CONTRIBUIR AL CUMPLIMIENTO DEL SOPORTE TÉCNICO SOLICITADO Y REQUERIDO POR PARTE DE TODO EL PERSONAL DEL CONAPINA
LUGAR DE ENTREGA:	LOS BIENES SERÁN ENTREGADOS EN UNA SOLA ENTREGA, OFICINA CENTRAL DE CONAPINA, UBICADAS EN COL. COSTA RICA Y FINAL CALLE SANTA MARTA, AVENIDA IRAZÚ 2, SAN SALVADOR
FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:	LOS BIENES SERÁN ENTREGADOS DE FORMA TOTAL, CONFORME AL PLAZO DETALLADO EN LA DESCRIPCIÓN DE CADA ÍTEM, EL PLAZO DE ENTREGA SE COMPUTARÁ A PARTIR DEL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA NOTIFICACIÓN DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.
FORMA DE PAGO:	CRÉDITO A 60 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO QUEDAN.
DOCUMENTOS CONTRACTUALES:	FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA, REQUERIMIENTO, ACUERDO DE APROBACIÓN Y CIRCULAR DE HABILITACIÓN.
CONTACTO PROVEEDOR:	NOMBRE CONTACTO: JONATHAN GUARDADO TELÉFONOS: 2259-3130 / 7822-4977 EMAIL: jonathan.guardado@inteldocsv.com
NOTA:	RECEPCIONADO LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERÍA INSTITUCIONAL.

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.

NOMBRE:	WERNER CHRISTOPHER SIGUENZA OLMEDO	
TELÉFONO:	6932-0633 / 2511-5403	CORREO ELECTRÓNICO: werner.siguenza@conapina.gob.sv

Licda. Linda Aracely Amaya de Morán
Directora Ejecutiva
Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia

